



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 07 декабря 2018 г. № 134-ОД "Об областном бюджете
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"**

Принят Волгоградской областной Думой

21 ноября 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2018 г. № 134-ОД "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (в редакции от 06 июня 2019 г. № 46-ОД, от 09 октября 2019 г. № 79-ОД, от 07 ноября 2019 г. № 89-ОД) следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2019 год: прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 111347087,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Закону, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 36830708,3 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета – 36825839,3 тыс. рублей;

из местных бюджетов – 4869,0 тыс. рублей;

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций – 586330,8 тыс. рублей;

безвозмездные поступления от негосударственных организаций – 9300,7 тыс. рублей;

прочие безвозмездные поступления – 0,9 тыс. рублей;

доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 99235,4 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 111347087,6 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит областного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей."

2. Дополнить статьей 33¹ следующего содержания:

"Статья 33¹

1. Предусмотреть комитету жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области в расходной части областного бюджета субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов заправки транспортных средств природным газом, на компенсацию части затрат по строительству данных объектов.

2. Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление субсидий в соответствии с настоящей статьей, принимается высшим исполнительным органом государственной власти Волгоградской области или уполномоченным им органом исполнительной власти Волгоградской области."

3. В приложении 1:
строки

"000 2 00 00000 00 0000 0000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	37 445 576,1	21 492 396,7	22 416 280,6
000 2 02 00000 00 0000 0000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	36 750 708,3	21 393 065,3	22 316 949,2"

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 2 00 00000 00 0000 0000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	37 525 576,1	21 492 396,7	22 416 280,6
000 2 02 00000 00 0000 0000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	36 830 708,3	21 393 065,3	22 316 949,2";
"000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	7 419 628,6	1 902 563,0	1 409 165,6"

строку

заменить строкой

1	2	3	4	5
"000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	7 499 628,6	1 902 563,0	1 409 165,6";
строки				
"000 2 02 49001 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	582 699,2	0,0	0,0
000 2 02 49001 02 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	582 699,2	0,0	0,0"

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 2 02 49001 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	662 699,2	0,0	0,0
000 2 02 49001 02 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	662 699,2	0,0	0,0";
строку				
"Всего		111 267 087,6	98 360 766,8	106 755 404,8"
заменить строкой				
1	2	3	4	5
"Всего		111 347 087,6	98 360 766,8	106 755 404,8"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Всего 111 347 087,6 98 160 766,8 106 555 404,8".

5. В приложении 8:
строку

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 23 095 753,7 19 115 487,4 26 337 853,9"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 23 175 753,7 19 115 487,4 26 337 853,9"

после строки

"Иные бюджетные ассигнования 0401 90 0 800 12,0 12,0 12,0"

дополнить строками

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Топливо-энергетический комплекс 0402 80 000,0"

1	2	3	4	5	6	7
Государственная программа Волгоградской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Волгоградской области"	0402	55 0		80 000,0	0,0	0,0
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в топливно-энергетическом комплексе, сельском хозяйстве и на транспорте Волгоградской области"	0402	55 1		80 000,0	0,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	0402	55 1	800	80 000,0	0,0	0,0";
строку						
"Всего				111 267 087,6	98 160 766,8	106 555 404,8"
заменить строкой						
1	2	3	4	5	6	7
"Всего				111 347 087,6	98 160 766,8	106 555 404,8"

6. В приложении 9:
строки

"Государственная программа Волгоградской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Волгоградской области"	336 568,9	96 341,2	51 097,6
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в топливно-энергетическом комплексе, сельском хозяйстве и на транспорте Волгоградской области"	55 137,9	55 167,5	0,0";
заменить строками	3	4	5
"Государственная программа Волгоградской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Волгоградской области"	416 568,9	96 341,2	51 097,6
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в топливно-энергетическом комплексе, сельском хозяйстве и на транспорте Волгоградской области"	135 137,9	55 167,5	0,0";

строку

"Всего 100 454 254,1 89 251 146,4 95 977 363,2"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Всего 100 534 254,1 89 251 146,4 95 977 363,2".

7. В приложении 10:

строки

"Государственная программа 55 0 00 336 568,9 96 341,2 51 097,6

Волгоградской области

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

в Волгоградской области"

Подпрограмма

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

в топливно-энергетическом

комплексе, сельском хозяйстве

и на транспорте Волгоградской

области"

55 137,9 55 167,5 0,0"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Государственная программа Волгоградской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Волгоградской области"	55 0 00			416 568,9	96 341,2	51 097,6
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в топливно-энергетическом комплексе, сельском хозяйстве и на транспорте Волгоградской области"	55 1 00			135 137,9	55 167,5	0,0";
после строки						
"Транспорт	55 1 01	200	04 08	55 137,9	55 167,5	0,0"

дополнить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Основное мероприятие "Строительство объектов заправки транспортных средств природным газом"	55 1 03			80 000,0	0,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	55 1 03	800		80 000,0	0,0	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	55 1 03	800	04 00	80 000,0	0,0	0,0
Топливоно-энергетический комплекс	55 1 03	800	04 02	80 000,0	0,0	0,0";
строку						
"Всего				111 267 087,6	98 160 766,8	106 555 404,8"
заменить строкой						
1	2	3	4	5	6	7
"Всего				111 347 087,6	98 160 766,8	106 555 404,8".

8. В приложении 11:
строку

"КОМИТЕТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ	817						2 653 015,1	1 229 976,1	1 408 885,4"
--	-----	--	--	--	--	--	-------------	-------------	--------------

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7	8	
"КОМИТЕТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ	817				2 733 015,1	1 229 976,1	1 408 885,4	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	817	04 00			80 000,0	0,0	0,0	
Топливо-энергетический комплекс	817	04 02			80 000,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8
Государственная программа Волгоградской области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Волгоградской области"	817	04 02	55 0		80 000,0	0,0	0,0
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в топливно-энергетическом комплексе, сельском хозяйстве и на транспорте Волгоградской области"	817	04 02	55 1		80 000,0	0,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	817	04 02	55 1	800	80 000,0	0,0	0,0";

строку

"Всего 111 267 087,6 98 160 766,8 106 555 404,8"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Всего**111 347 087,6 98 160 766,8 106 555 404,8".**

9. В таблице 30 приложения 20:
строки

"22. Городской округ город Камышин	0,0	110,0	110,0
23. Городской округ город Михайловка	1546,0	220,0	993,0"

заменить строками

1	2	3	4
"23. Городской округ город Камышин	0,0	110,0	110,0
24. Городской округ город Михайловка	1546,0	220,0	993,0".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области



А.В.Дорждеев

22 ноября 2019 года
№ 98-ОД